
4
O i I l  z o i y

7

ROMANIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS 
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I E

referitor la : modificarea raportuiui de serviciu prin transfer în interes de serviciu al domnului
TĂNASIE GHEORGHE, la Primăria Comunei Amărăştii de Sus, Judeţul Dolj

Primarul comunei Osica de Jos, judeţul O lt:
Având în vedere :

- Adresa nr.3813 din 20.10.2017, a Primăriei Comunei Amărăştii de Sus, Judeţul Dolj, 
privind transferul în interesul serviciului a domnului Tănasie Gheorghe, referent, clasa III, grad 
profesional superior, gradaţia 5, în cadrul compartimentului financiar -  contabilitate din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului comunei Osica de Jos, Judeţul O lt;

- Răspunsul Primăriei Comunei Osica de Jos, Judeţul Olt, nr.4191 din 01.11.2017, privind 
transferul în interesul serviciului al domnului Tănasie Gheorghe, la Primăria Comunei Amărăştii de 
Sus, Judeţul D o lj;

- Referatul nr.4192 din 01.11.2017, al secretarului comunei Osica de Jos, Judeţul Olt, cu 
privire la modificarea raportului de serviciu prin transfer în interesul serviciului a domnului Tănasie 
Gheorghe, referent, clasa III, grad professional superior, gradaţia 5, în cadrul compartimentului 
financiar -  contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Osica de Jos;

- Prevederile art.56 lit.b), art.87 alin.(2) lit.c) şi art.90 alin.(l) lit.a), alin.(2),alin.(3) şi alin.(4), 
din Legea nr. 188/1999, privind Statutul funcţionarilor publici, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare ;

- Prevederile art. 32, alin. (1) şi alin.(2) lit.a) din Legea nr. 153/2017, Lege privind 
salarizarea personalului plătit din fonduri publice ;

- Prevederile art.7 din Legea nr. 554/2004, Legea contenciosului administrativ, cu 
modificările şi compoletările ulterioare ;

- Prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 şi art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000 republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare, privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative ;

în temeiul art.63 alin.(l) lit.d, alin.(5) lit.e, art.68 alin.(l) şi art.115 alin.(l) lit.a din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările si completările ulterioare;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS 
D I S P U N E  :

Art.1.- începând cu data de 01.11.2017, se modifică raportul de serviciu al domnului 
TĂNASIE GHEORGHE, referent, clasa III, studii medii, grad profesional superior, gradaţia 5 în cadri 
compartimentului financiar -  contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei 
Osica de Jos, Judeţul Olt, prin transfer în interesul serviciului, pe funcţia publică de referent, clasa III 
studii medii, grad profesional superior, gradaţia 5, în cadrul compartimentului financiar -  contabilitate 
din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Amărăştii de Sus, Judeţul Dolj.

Art.2.- Lucrările şi documentaţiile aferente funcţiei publice de pe care se efectuează transferu 
se vor preda pe bază de proces-verbal de predare -  primire.



Art.3. -  în termen de cel mult 30 zile de la data transferului, domnul TĂNASIE GHEORGHE, 
are obligaţia să prezinte primarului comunei o nouă declaraţie de avere şi declaraţie de interese.

Art.4. -  Comuna Osica de Jos, prin compartimentul personal, salarizare, relaţia cu ANFP, 
realizează şi păstrează o copie a dosarului profesional şi înmânează originalul funcţionarului public 
prevăzut la art.1, pe bază de semnătură.

Art.5. -  Prezenta dispoziţie poate fi contestată în condiţiile Legii nr. 554/2004, Contenciosului 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare.

Art.6.- Prezenta dispoziţie, se comunică :
-Instituţiei Prefectului Judeţului Olt 
-Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici 
-Compartimentului financiar-contabilitate 
-Compartimentului personal-salarizare 
-Domnului TĂNASIE GHEORGHE

PRIMAR, 
''Rstol Marian

AVIZAT
SECRETAR AL COMUNEI 

Torce^.^afrtela

Nr. 263 din 01.11.2017


